
PŘÍLOHA Č. 1 K ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 13/2020

Organizace výuky  

1) Výuka jednotlivých předmětů je organizována jako „prezenční“ nebo „online“,  případně
oběma formáty zároveň v souladu s níže uvedenou tabulkou.

2) Online výuka probíhá primárně prostřednictvím nástrojů podporovaných VUT, tj. zejména
prostřednictví E- learningu a MS Teams.

3) K výuce s příznakem „online stream“ (typicky k přednáškám), je možné připojit se online
prostřednictvím MS Teams respektive prostřednictvím elektronického rozvrhu po přihlášení
na intraportál VUT.

4) Prezenční výuku s příznakem „online individuálně“ (typicky cvičení, semináře a ateliéry) je
možné  nahradit  se  souhlasem  garanta/vyučujícího  a  po  řádné  a  odůvodněné  omluvě
nepřítomnosti  (zdravotní  potíže,  karanténa  atp.).  O  způsobu  nahrazení  prezenční  výuky
rozhoduje garant/vyučující předmětu.

5) Online výuku budou garanti a vyučující rozvrhovat dle platného rozvrhu výuky, tj. ve dny a
hodiny stanovené v elektronickém rozvrhu; konzultace a výuku nad rámec tohoto rozvrhu lze
realizovat  pouze  mimo  časy  zde  určené,  tak  aby  nedocházelo  ke  kolizím  s  ostatními
vyučujícími.

6)  Výuku,  která svým charakterem není  vhodná pro přechod do online  prostředí,  ani  na
individuální  bázi  (typicky  výtvarné  ateliéry),  bude  možné  v  odůvodněných  případech  a
předchozí omluvě (např. u studentů s rizikovými faktory) nahradit po opadnutí překážek.

7)  Formát  výuky  jednotlivých  předmětů  se  může  v  závislosti  na  vývoji  epidemiologické
situace, nařízení vedení univerzity a vlády ČR měnit, což bude reflektováno aktualizací této
přílohy respektive níže uvedené tabulky předmětů.



List1

Stránka 1

ZKRATKA NÁZEV PREZENČNĚ ONLINE TYP GARANT
ARB-K Architektura bez bariér prezenčně online (stream) Přednáška Foretník Jan, Ing. arch., Ph.D.
ARC Architektura 20.století 1 prezenčně online (stream) Přednáška Šlapeta Vladimír, prof. Ing. arch., DrSc.
ARP Architekt v praxi prezenčně online (stream) Přednáška Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
ARP-K Architekt v praxi prezenčně online (stream) Přednáška Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
AST Aktuální stavební techniky prezenčně online (stream) Přednáška Hlavsa Petr, Ing. et Ing., Ph.D.
AT1 Ateliér malé stavby - DŮM prezenčně online (individuálně) Ateliér Foretník Jan, Ing. arch., Ph.D.
AT3 Ateliér souboru staveb - MĚSTO A MÍSTO prezenčně online (individuálně) Ateliér Havliš Karel, doc. Ing. arch.
AT5 Ateliér - VOLNÉ ZADÁNÍ II prezenčně online (individuálně) Ateliér Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
A16-T Architektura 16. století prezenčně online (stream) Přednáška Žáčková Markéta, Mgr., Ph.D.
A20-T Architektura 20. století v USA prezenčně online (stream) Přednáška Jackson Ladislav, PhDr.
A3Z2 Modulový specializovaný ateliér M3 prezenčně online (individuálně) Ateliér Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
A4Z2 Modulový specializovaný ateliér M4 prezenčně online (individuálně) Ateliér Kaftan Martin, B.Arch., MSc, Ph.D.
A5Z2 Modulový specializovaný ateliér M5 prezenčně online (individuálně) Ateliér Havliš Karel, doc. Ing. arch.
A7Z2 Modulový specializovaný ateliér M7 prezenčně online (individuálně) Ateliér Palacký Jiří, doc. Ing. arch., Ph.D.
A9Z2 Modulový specializovaný ateliér M9 prezenčně online (individuálně) Ateliér Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
BA2 Angličtina pro mírně pokročilé prezenčně online (individuálně) Cvičení Tluková Jolana, Mgr., Ph.D.
BA4 Angličtina pro středně pokročilé II prezenčně online (individuálně) Cvičení Tluková Jolana, Mgr., Ph.D.
BEN Odborný anglický jazyk prezenčně online (individuálně) Cvičení Tluková Jolana, Mgr., Ph.D.
DAP-K Design architektonických prvků prezenčně online (individuálně) Přednáška Gabrielová Milada, akad. mal.
DA1-T Dějiny architektury 1 – úvod prezenčně online (stream) Přednáška Šopák Pavel, doc. PhDr., Ph.D.
DA11 Krajinářská architektura prezenčně online (stream) Přednáška Kopáčik Gabriel, doc. Ing. arch., Dr.
DA2 Ochrana a obnova památek prezenčně online (stream) Přednáška Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
DEM-K Design manuál prezenčně online (stream) Přednáška Galeová Nicol, Ing. arch.
DEU-T Dějiny umění prezenčně online (stream) Přednáška Šopák Pavel, doc. PhDr., Ph.D.
DR3 Dějiny architektury III prezenčně online (stream) Přednáška Šopák Pavel, doc. PhDr., Ph.D.
DR5 Dějiny architektury V prezenčně online (stream) Přednáška Šlapeta Vladimír, prof. Ing. arch., DrSc.
DSP Design stavebních prvků prezenčně online (individuálně) Seminář Gabrielová Milada, akad. mal.
DTA-N Digitální techniky pro architekty prezenčně online (individuálně) Cvičení Vítek Jiří, Ing. arch. Ing.
DU3 Tvorba a ochrana krajiny prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
DU6 Problémy městských center prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
DU7 Udržitelný rozvoj měst prezenčně online (stream) Přednáška Kopáčik Gabriel, doc. Ing. arch., Dr.
DV1 Dějiny výtvarného umění I prezenčně online (stream) Přednáška Horáček Martin, doc. PhDr., Ph.D.
D01 Základy vědecké práce prezenčně online Přednáška Palacký Jiří, doc. Ing. arch., Ph.D.
D04 Odborná a akademická angličtina prezenčně online (individuálně) Konzultace Tluková Jolana, Mgr., Ph.D.
D06 Filosofie a sociologie prezenčně online (stream) Přednáška Palacký Jiří, doc. Ing. arch., Ph.D.
FIG1 Figurální kreslení prezenčně online Ateliér Šebánek Jan, MgA., Ph.D.
GRT1 Grafické techniky prezenčně online (individuálně) Přednáška Kratochvíl Jan, Ing. arch.
IA1-T Interpretace architektury 1 prezenčně online (stream) Seminář Mitášová Monika, prof. Ing. arch., Ph.D.
IG2 Informační gramotnost 2 prezenčně online Seminář Palacký Jiří, doc. Ing. arch., Ph.D.
KOA1 Kompozice architektury prezenčně online (stream) Přednáška Drápal Jaroslav, doc. Ing. arch., CSc.
KPR-K Konstrukce a prostředí staveb prezenčně online (stream) Přednáška Suchánek Petr, Ing., Ph.D.
KPS Konstrukce pozemního stavitelství prezenčně online (stream) Přednáška Chybík Josef, prof. Ing., CSc.
KPS-K Konstrukce pozemních staveb prezenčně online (stream) Přednáška Chybík Josef, prof. Ing., CSc.
KTA-T Kapitoly z teorie architektury prezenčně online (individuálně) Seminář Horáček Martin, doc. PhDr., Ph.D.
MAG Matematika a geometrie prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
MAG-N Matematika a geometrie prezenčně online (stream) Přednáška Koutná Hana, RNDr., Ph.D.
M3Z2 Modulový seminář III M3 prezenčně online (individuálně) Seminář Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
M4Z2 Modulový seminář III M4 prezenčně online (individuálně) Seminář Kaftan Martin, B.Arch., MSc, Ph.D.
M5Z2 Modulový seminář III M5 prezenčně online (individuálně) Seminář Havliš Karel, doc. Ing. arch.
M7Z2 Modulový seminář III M7 prezenčně online (individuálně) Seminář Palacký Jiří, doc. Ing. arch., Ph.D.
M9Z2 Modulový seminář III M9 prezenčně online (individuálně) Seminář Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
NK1 Nosné konstrukce I prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
NK3 Nosné konstrukce III prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
NS5-K Navrhování staveb 5 – průmyslové stavby prezenčně online (stream) Přednáška Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
OCZ Odborný cizí jazyk prezenčně online (individuálně) Seminář Tluková Jolana, Mgr., Ph.D.
OP2-A Specializovaná odborná praxe prezenčně online Odborná praxe Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
ORP Obnova a rekonstrukce památek prezenčně online (stream) Přednáška Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
PAD-N Výpočetní technika – parametrický design prezenčně online (stream) Cvičení Kratochvíl Jan, Ing. arch.
PES Prostředí a energetika staveb prezenčně online (stream) Přednáška Suchánek Petr, Ing., Ph.D.
PMA-T Prostor v moderní architektuře prezenčně online (individuálně) Seminář Šlapeta Vladimír, prof. Ing. arch., DrSc.
PRT-N Prezentační techniky prezenčně online (stream) Cvičení Koutná Hana, RNDr., Ph.D.
PR1 Prostředí staveb I prezenčně online (stream) Přednáška Suchánek Petr, Ing., Ph.D.
PS1 Pozemní stavitelství I prezenčně online (stream) Přednáška Mikeš Stanislav, Ing.
PS1-K Pozemní stavitelství  1 prezenčně online (stream) Přednáška Mikeš Stanislav, Ing.
PS3 Pozemní stavitelství III prezenčně online (stream) Přednáška Chybík Josef, prof. Ing., CSc.
RES Realizace staveb, podnikání a finance prezenčně online (stream) Přednáška Korytárová Jana, doc. Ing., Ph.D.
RHE Rhinoceros prezenčně online (stream) Cvičení Foretník Jan, Ing. arch., Ph.D.
RIO-K Rekonverze uvolněných industriálních… prezenčně online (individuálně) Seminář Zemánková Helena, prof. Ing. arch., CSc.
SAU Soudobá teorie architektury prezenčně online (stream) Přednáška Šlapeta Vladimír, prof. Ing. arch., DrSc.
SA2-A Specializovaný ateliér A2 prezenčně online (individuálně) Ateliér Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
SA3-A Specializovaný ateliér A3 prezenčně online (individuálně) Ateliér Havliš Karel, doc. Ing. arch.
SA4-A Specializovaný ateliér A4 prezenčně online (individuálně) Ateliér Kaftan Martin, B.Arch., MSc, Ph.D.
SA5-A Specializovaný ateliér A5 prezenčně online (individuálně) Ateliér Boháč Ivo, doc. Ing. arch., Ph.D.
SCA Statika stavebních konstrukcí  1 prezenčně online (individuálně) Seminář Vejpustek Zdeněk, Ing., Ph.D.
SCE-K Scénografie prezenčně online (individuálně) Seminář Sládeček Svatopluk, MgA.
SE1-K Stavitelství a environmentální inženýrství prezenčně online (individuálně) Seminář Chybík Josef, prof. Ing., CSc.
SMT Rekonstrukce, poruchy a sanace staveb prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
SPR Stavební projekt prezenčně online (stream) Ateliér Mikeš Stanislav, Ing.
SPZ Stavební právo a předpisy prezenčně online (stream) Přednáška Kopáčik Gabriel, doc. Ing. arch., Dr.
SP1 Stavební právo I prezenčně online (stream) Přednáška Umlášková Zdena, Ing. arch.
STM Stavební materiály prezenčně online (stream) Přednáška Hlavsa Petr, Ing. et Ing., Ph.D.
STM-K Stavební materiály prezenčně online (stream) Přednáška Hlavsa Petr, Ing. et Ing., Ph.D.
ST1 Ateliér - VOLNÉ ZADÁNÍ I prezenčně online (individuálně) Ateliér Toman Radek, Ing. arch., Ph.D.
TB1 Technika budov I prezenčně online (stream) Přednáška Meixner Miloslav, doc. Ing., CSc.
TK1 Teorie konstrukcí I prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
TVK Tvorba krajiny prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
TVK-T Tvorba krajiny prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
TY4 Typologie IV - veřejné stavby prezenčně online (stream) Přednáška Kiszka Josef, doc. Ing. arch.
TY5 Typologie V - výrobní stavby prezenčně online (stream) Přednáška Urbášková Hana, prof. Ing. arch., Ph.D.
ULA-T Urbanismus a lidová architektura… prezenčně online (stream) Přednáška Koutný Jan, prof. Ing. arch., CSc.
URK Urbanismu IV - Urbanistická kompozice prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
UTP Urbanismus V - územní plánování prezenčně online (stream) Přednáška Dokoupilová Pazderková Kateřina, Ing. arch., Ph.D.
UT1-T Moderní vývoj a teorie urbanismu 1 prezenčně online (individuálně) Seminář Kristek Jan, Ing.arch. MArch, Ph.D.
UVY-T Vývoj urbanismu prezenčně online (stream) Přednáška Wittmann Maxmilian, doc. Ing. arch., Ph.D.
U23 Sídla a osídlení prezenčně online (stream) Přednáška Havliš Karel, doc. Ing. arch.



List1

Stránka 2

VFI-N Výtvarné techniky – figura prezenčně online Přednáška Šebánek Jan, MgA., Ph.D.
VK1-N Výtvarné techniky – kresba prezenčně online Přednáška Gabrielová Milada, akad. mal.
VK2-N Výtvarné techniky – kresba 2 prezenčně online Cvičení Gabrielová Milada, akad. mal.
VST-K Výstavnictví prezenčně online (stream) Přednáška Žalmanová Petra, Ing. arch., Ph.D.
VT3 Výtvarná tvorba III - tvar I prezenčně online Ateliér Šebánek Jan, MgA., Ph.D.
VT5 Výtvarná tvorba V - počítačová grafika prezenčně online (stream) Ateliér Kratochvíl Jan, Ing. arch.
VT7 Výtvarná tvorba VII prezenčně online Ateliér Šebánek Jan, MgA., Ph.D.
VT9 Výtvarná tvorba - kresba I prezenčně online Ateliér Gabrielová Milada, akad. mal.
VY1 Digitální zobrazování I prezenčně online (stream) Cvičení Koutná Hana, RNDr., Ph.D.
VY3 Digitální zobrazování III prezenčně online (stream) Cvičení Koutná Hana, RNDr., Ph.D.
XPR-N Experimentárium prezenčně online (individuálně) Cvičení Vítek Jiří, Ing. arch. Ing.
XX1-T Architektura 21. století 1 prezenčně online (stream) Přednáška Šmídek Petr, MgA. Ing. arch., Ph.D.
ZAA-TE Zahradní architektura prezenčně online (individuálně) Seminář Hrubanová Denisa, Ing., Ph.D.
ZAR Základy architektury prezenčně online (individuálně) Přednáška Drápal Jaroslav, doc. Ing. arch., CSc.
ZAR-A Základy architektury prezenčně online (stream) Přednáška Mitášová Monika, prof. Ing. arch., Ph.D.
ZSM-K Základy stavební mechaniky prezenčně online (stream) Přednáška Petříčková Monika, doc. Ing., Ph.D.
1M6 Soudobá česká architektura prezenčně online (stream) Přednáška Šmídek Petr, MgA. Ing. arch., Ph.D.
2M6 Management a valorizace kulturního… prezenčně online (individuálně) Seminář Zemánková Helena, prof. Ing. arch., CSc.
3M6 Plánování města a regionu prezenčně online (individuálně) Seminář Dokoupilová Pazderková Kateřina, Ing. arch., Ph.D.
6X8 Konverze staveb prezenčně online (individuálně) Seminář Zemánková Helena, prof. Ing. arch., CSc.


